

# **Comune di Tione di Trento**

Provincia di Trento

# DELIBERAZIONE N. 301 /2015 DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Biblioteca pubblica comunale. Nomina del Consiglio di Biblioteca.

L'anno **DUEMILAQUINDICI** alle ore **15,00** del giorno **VENTIQUATTRO** del mese di **NOVEMBRE** presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di convocazione disposta dal **Sindaco** e previa osservanza delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale.

# **SONO PRESENTI I SIGNORI:**

1.	MATTIA GOTTARDI	Sindaco
2.	FAILONI MARIO	Assessore
3.	ROBERTO ZAMBONI	Assessore
4.	ROMINA PAROLARI	Assessore
5.	MIRELLA GIRARDINI	Assessore

# SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI:

1. EUGENIO ANTOLINI......Vice Sindaco

Il Sig. **Mattia Gottardi** nella sua qualità di **Sindaco**, ha assunto la presidenza e, con l'assistenza del **Segretario Generale dott. Diego Viviani**, dopo aver accertato la regolare costituzione dell'adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Deliberazione n. 301/2015 dd. 24.11.2015

OGGETTO: Biblioteca pubblica comunale. Nomina del Consiglio di Biblioteca.

NC

#### LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Regolamento della Biblioteca pubblica comunale prevede la costituzione del Consiglio di Biblioteca, organo collegiale consultivo e propositivo in materia dell'attività bibliotecaria e culturale nei confronti dell'Amministrazione comunale che rimane in carica per la durata del mandato amministrativo del Consiglio comunale.

Rilevato che in data 10 maggio 2015 si sono svolte le elezioni amministrative e che a seguito di queste si presenta la necessità di rinnovare il Consiglio di Biblioteca.

Rilevato che il Regolamento della Biblioteca pubblica comunale disciplina nel modo seguente la composizione del Consiglio di Biblioteca:

- Il Sindaco pro tempore del Comune, o suo delegato che è presidente del Consiglio di Biblioteca;
- Tre rappresentanti degli organi collegiali della scuola, di cui due designati dal Consiglio dell'Istituto Comprensivo, uno della scuola primaria ed uno della scuola secondaria di I° grado, ed uno designato dai Consigli di Istituto degli Istituti di istruzione secondaria di II° grado e della formazione professionale;
- Due rappresentanti del Consiglio comunale di cui uno di minoranza;
- Un rappresentante delle Associazioni culturali operanti nel territorio comunale di Tione, designato dall'Assemblea delle Associazioni;
- Un rappresentante designato da ciascuna Amministrazione dei Comuni sede di Punti di lettura convenzionati con il Comune di Tione di Trento;
- Il responsabile della Biblioteca, membro di diritto senza diritto di voto.

Vista la deliberazione consiliare n. 47/2015 dd. 29.07.2015, esecutiva, mediante la quale si procedeva alla nomina di due rappresentanti del Consiglio comunale di cui uno di minoranza, nelle persone della signora Silvia Fontana per la maggioranza e della signora Nicoletta Negri per la minoranza.

Viste le designazioni inviate dalle varie parti interessate.

Ritenuto di provvedere alla nomina del Consiglio di Biblioteca, sulla base delle designazioni pervenute.

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile onde procedere in tempi brevi alla convocazione del Consiglio di Biblioteca.

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa espresso dal Responsabile della struttura interessata e dato atto che la presente deliberazione non ha rilevanza contabile.

Visto il Regolamento della Biblioteca pubblica comunale.

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.

Con voti favorevoli, unanimi e palesi,

#### delibera

1. **Di nominare** il Consiglio di Biblioteca, dando atto che lo stesso sarà composto dalle seguenti persone:

1) Romina Parolari Assessore attività culturali – delegato dal Sindaco - Presidente 2) Cristina Gino Rappresentante Consiglio Istituto comprensivo Scuola primaria 3) Enrica Franchini Rappresentante Consiglio Istituto comprensivo Scuola secondaria Iº grado 4) Elisabetta Gasperi Rappresentante Consiglio Istituto Istruzione secondaria II° grado 5) Silvia Fontana Rappresentante maggioranza consiliare 6) Nicoletta Negri Rappresentante minoranza consiliare 7) Giuseppe Litrico Rappresentante Associazioni culturali 8) Elisabetta Armani Rappresentante Comune di Ragoli 9) Emanuele Bernardi Rappresentante Comune di Villa Rendena

10)Teresa Radoani Responsabile Biblioteca

- 2. **Di dare atto** che il Consiglio di Biblioteca come sopra costituito rimarrà in carica per la durata del mandato del Consiglio comunale e comunque fino alla nomina del nuovo Consiglio.
- 3. **Di dichiarare** la presente deliberazione, vista l'urgenza di procedere secondo quanto esplicitato in premessa, con voti favorevoli unanimi e palesi, **immediatamente eseguibile**, ai sensi dell'art. 79 comma 4 del TULLRROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e viene pubblicata all'Albo Comunale per dieci giorni consecutivi.
- 4. **Di dare evidenza** che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
  - ➤ opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 5, del TULROC, approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;
  - ➤ ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro sessanta giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 104/2010 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/71 "Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi" da parte di chi abbia interesse.

Letto, approvato e sottoscritto.

## IL SINDACO

avv. Mattia Gottardi

# **IL SEGRETARIO GENERALE**

dott. Diego Viviani

# **RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE**

(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L)

La presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo comunale dal 27.11.2015 per 10 giorni consecutivi.

## **IL SEGRETARIO GENERALE**

dott. Diego Viviani

l sottoscritto Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziari Iella spesa e la registrazione del relativo impegno. Fione di Trento, lì		
Esecutività della deliberazione		
Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4º comma dell'art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.		
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo per dieci giorni dal 27.11.2015 a 07.12.2015 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. Lì		
IL SEGRETARIO GENERALE dott. Diego Viviani		
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dal 27.11.2015 al 07.12.2015. Ir detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione nell'albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009 art. 32.		
Tione di Trento, lì  IL SEGRETARIO GENERALE		
dott. Diego Viviani		